

تأکید رئیس‌جمهور بر مقابله با

هر گونه تبعیض و روابط ناسالم اداری

سیدابراهیم رئیسی در جلسه روز گذشته هیأت دولت، با اشاره به لزوم هماهنگی در «قیمت‌گذاری کالاها و خدمات» تأکید کرد. دستگاہا در تعیین تعرفه کالا و خدمات با ستاند تنظیم بازار و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان هماهنگ باشند تا در حق تولیدکننده و همچنین مصرف‌کننده اجحاف نشود. رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت «مبارزه با فساد» و مقابله با هر گونه «تبعیض و روابط ناسالم اداری»، نظارت و پیشگیری را مؤثرترین و مهم‌ترین عامل مقابله با مفاسد دانست و تصریح کرد: مقابله با فساد زمانی مؤثر است که مردم در عمل احساس کنند دولت مردمی به تمام قوانین و ضوابط پایبند بوده و اجازه نمی‌دهد هیچ مدیر یا کارمندی از قدرت و منابعی که در اختیار دارد، سوءاستفاده کند. رئیسی «صداقت» را از عناصر مهم حکمرانی دانست و با تأکید بر صادق‌الوعد بودن دولت لزوم پیگیری به‌موقع کارها گفت: مردم از دولت‌مدران انتظار دارند علاوه بر صدق نیت، در گفتار و عمل هم صادق باشند و هرجا امکان انجام کاری را نداشتند، صادقانه علل آن را با مردم در میان بگذارند.

رئیس‌جمهور «حمایت از نخبگان» در همه دستگاہا و سازمان‌های دولتی را ضروری دانست و تصریح کرد: حمایت از نخبگان مختص و منحصر به یک دستگاہ نیست و همه ارکان دولت و حاکمیت باید در راستای تحقق انتظارات مقام معظم رهبری و بر اساس نیاز کشور به نخبگان توجه داشته باشند.

- وزیر کشور:

همه باید به برای افزایش مشارکت

در انتخابات امسال تلاش کنند

وزیر کشور در گروه‌هایی نمایندگان ولی فقیه در استان‌ها اظهار داشت: همه باید با هم تلاش کنیم مشارکت مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری چشمگیر باشد. احمد وحیدی با اشاره به شکست دشمنان در جنگ ترکیبی سنگین، همه‌جانبه و برنامه‌ریزی شده سال گذشته و تمرکز کنونی آنان برای کاهش حضور مردم در انتخابات گفت: مردم باید احساس کنند دولت همواره و در همه صحنه‌ها در کنار آنان است، به خواسته‌های آنان توجه دارد و چنین نگاهی مهم و تعیین‌کننده است. وحیدی تصریح کرد: تلاش دشمنان بر این محور تمرکز دارد که نگذارند پیشرفت‌های بزرگ دولت با وجود تحریب‌ها و برخی مشکلات به جا مانده از سال‌های گذشته در اندام مردم بخوبی به تصویر کشیده شود. وی با اشاره به اینکه اقدامات بزرگ در دولت سیزدهم انجام شده و دستاوردهای زیادی به دست آمده است، خاطر نشان کرد: تلاش می‌شود نگذارند مردم متوجه این حجم از فعالیت‌ها و اقدامات کم‌سابقه دولت سیزدهم در زمینه‌های گوناگونی چون نفت، گاز و آب شوند. وزیر کشور با تأکید بر اینکه اقدامات دولت باید در رسانه‌ها خوبی تبیین شود، خاطر‌نشان کرد: اقتصاد و معیشت مردم ۲ مساله مهم است و تلاش‌های دولت هم معطوف به آنهاست. وحیدی با اشاره به موفقیت‌های بزرگ جمهوری اسلامی در سطح منطقه‌ای، سیاسی و بین‌الملل و بهبود وضعیت سیاسی در داخل کشور با وجود توطئه‌ها و جنگ ترکیبی دشمن خاطر نشان کرد: اکنون یک همسویی بین بخش‌های مختلف در کشور ایجاد شده است و به همین خاطر کشور از ماجراجویی‌های دشمنان سربلند بیرون آمده‌است.

نامه ایران به شورای امنیت

و دبیر کل سازمان ملل

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به شورای امنیت و دبیر کل سازمان ملل درباره اظهارات تهدیدآمیز جیک‌سالیوان، مشاور امنیت‌ملی آمریکا هشدار داد. سعید ایرانی در بخشی از این نامه توجه شورای امنیت را به نقض یکسری از مقررات حقوق بین‌الملل توسط ایالات متحده آمریکا علیه ایران جلب کرد و گفت: جیک‌سالیوان، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا در اظهارات اخیر خود در مؤسسه واشنگتن در تاریخ ۴ مه ۲۰۲۳ تلویحا جمهوری اسلامی ایران را به استفاده از زور علیه تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای آن از طریق حمایت آمریکا از به‌اصطلاح به‌سمت شناختن آزادی عمل رژیم اسرائیل تهدید کرد. بدون شک، این اظهارات غیرمسئولانه، تحریک‌آمیز و جنگ‌طلبانه، قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد، بویژه بند ۴ ماده ۲ را نقض می‌کند.

وی ادامه داد: علاوه بر این، چنین اظهاراتی نه تنها دلالت بر همدستی ایالات متحده در هرگونه اقدامات تروریستی یا تجاوزکارانه رژیم اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران، از جمله علیه تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز آن دارد، بلکه پذیرش مسؤولیت از سوی آمریکا به دلیل نقض آن در کمک، تسهیل و حمایت از عملیات تروریستی و خرابکارانه اسرائیل علیه مقامات، دانشمندان، مردم و تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران است. بنابراین مطابق حقوق بین‌الملل، آمریکا مسؤول عواقب چنین اقدامات خلاف بین‌المللی است.

ایروانی گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید کرده است دستیابی به فناوری هسته‌ای منحصرا برای اهداف صلح‌آمیز است و هرگز به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهد بود. این ادعا که آمریکا اجازه نخواهد داد ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد، تحریف واقعیت و تلاش مذبوحانه دیگری از سوی آمریکا برای پیشبرد منافع سیاسی این کشور است. آمریکا باید تبلیغ ادعاهای نادرست و اطلاعات دروغ درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را متوقف کند.

نماینده ایران در این نامه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن هشدار به هرگونه اشتباه محاسباتی یا اقدامات ماجراجویانه‌احتمالی علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای خود، حق ذاتی و مشروع خود را طبق حقوق بین‌الملل برای اتخاذ همه اقدامات لازم برای حفاظت و دفاع از شهروندان، منافع، تأسیسات و حاکمیت خود در برابر هر گونه تجاوز، از جمله هر گونه اقدامات تروریستی، نظامی یا خرابکارانه محفوظ می‌دارد.



ولی‌نصر

استاد دانشگاه چانگ‌هاک،کی‌وی‌شو،اوپوراشوق،اسبق فرستاده‌ویژه آمریکا در امور افغانستان وپاکستان

برگزاری نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت‌الاسلام حاج‌علی اکبری نمازجمعه این هفته تهران ۲۲ اردیبهشت در دانشگاه تهران به امامت حجت‌الاسلام و المسلمین محمدجواد حاج‌علی‌اکبری برگزار خواهد شد. طبق روال، ساعت ۱۰:۳۰ صبح دهای دانشگاه تهران به روی نمازگزاران گشوده می‌شود و برنامه از ساعت ۱۱ آغاز خواهد شد.

تجویز نسخه «توافق منطقه‌ای» به جای برجام و توجیه زیاده‌خواهی‌های آمریکا در جراید اصلاح‌طلب

ضد میهن!

دو کارشناس ارشد امور ایران در مقاله‌ای مشورتی ۶۰۷ **ترک در فارین افروز پیشنهاد کردند:**



اگر ایالات متحده و اروپا نمی‌خواهند ایران به یک کشور دارای سلاح هسته‌ای تبدیل شود و اگر نمی‌خواهند به ایران حمله کنند و جنگی را برای عقب انداختن برنامه هسته‌ای ایران به راه بیاندازند، به یک رویکرد دیپلماتیک جدید نیاز دارند. خوشبختانه، رویدادهای اخیر در خاورمیانه فرصتی برای این رویکرد جدید ایجاد کرده است. توافق ایران و آمریکا ممکن است امکان‌پذیر نباشد، اما از آنجایی که پادشاهی‌های عرب حاشیه خلیج فارس روابط بهتری با تهران برقرار می‌کنند، آنچه زمانی غیرممکن بود - توافقی منطقه‌ای که هم‌زمان با نقش‌آفرینی ایران در شبه‌جزیره عربستان و برنامه هسته‌ای آن مقابله می‌کند - اکنون چنین توافقی، کاملاً قابل تصور است. برخلاف برجام، چنین توافقی مورد موافقت کشورهای همسایه ایران نیز قرار خواهد گرفت و بنابراین توافقی پایدارتر خواهد بود. این توافق به ایران آرامش اقتصادی معنادارتر و پایداری می‌دهد. با انجام این کار، چنین توافقی می‌تواند ثبات بیشتری را برای بخشی از جهان که به‌شدت نیازمند ثبات است، به ارمغان بیاورد.

کنند؛ اصلی که حسن روحانی حتی در ایام حضور آمریکا در برجام نیز مدعی آن بود، تا جایی که در مناظره انتخاباتی سال ۹۶ عدم حصول نفع اقتصادی کلان برای ایران را معلول شعارهای ضداسرائیلی نوشته شده روی موشک‌های ایران خواندند(، نزدیکان دولت نیز عدم سرمایه‌گذاری آمریکا در ایران را عامل خروج واشنگتن از برجام می‌خواندند، آن هم در حالی که آمریکا در توافق هسته‌ای سال ۲۰۰۵ تنها به تعلیق تحریم‌های ثانویه (که شامل روابط دیگر کشورها با ایران می‌شد) چراغ سبز نشان داده بود. جریان اصلاحات در یک دهه گذشته در ۳ مقطع مذاکرات هسته‌ای در دولت روحانی (حداصل ۹۲ تا ۹۴)، توافق هسته‌ای (۹۴ تا ۹۷) و در نهایت دوره خروج آمریکا از این توافق (از سال ۹۷ تاکنون) همواره به عنوان تریبونی در جهت منافع امنیتی آمریکا، روند مذاکرات و سیاست خارجی ایران را تحلیل می‌کرد.

برای نمونه تیتز مشهور روزنامه «شرق» با عنوان «امضای کسری تضمین است» را می‌توان یک شاهد مثال از این رویه دانست؛ تیتزی که بعدها مدیر مسؤول این روزنامه امتیازات مدنظر واشنگتن را در یک توافق دیگر جست‌وجو می‌کرد؛ توافقی که ضمن تمدید و افزایش محدودیت‌های هسته‌ای ایران، محدودیت‌های جدیدی به کشورمان در حوزه موشکی و منطقه‌ای نیز تحمیل می‌کند. در این

به گزارش «وطن امروز» ۵ سال از خروج یک‌جانبه دولت آمریکا از برجام می‌گذرد؛ خروجی که عملا به جوانمرگ شدن مهم‌ترین توافق میان تهران و واشنگتن منتهی شد. روایت‌های متعددی از این خروج و علل عدم برگشت آمریکا به آن به رغم روی کار آمدن دولت دموکرات پایدن منتشر شده است. با این حال آنچه در این ۵ سال بارها به اثبات رسیده، بی‌اعتباری گزاره‌های سیاسی غرب‌گرایان درباره تعامل یا انچنان که خود می‌گویند، تنش‌زدایی با آمریکا بود؛ چه روزی که در تابستان ۹۴ ظرفیت خروج آمریکا از برجام را غیرممکن و در صورت وقوع بی‌اثر خواند، چه پهلر ۹۷

پس از خروج آمریکا که روحانی مدعی عدم همراهی اروپا با خروج آمریکا شد و در نهایت روایت‌هایی که در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا طرح می‌شد، از جمله اینکه دموکرات‌ها بابت تعهد اخلاقی به برجام بازمی‌آیند. در این فضا اصلاح‌طلبان که همواره سفیدشویی آمریکا را به عنوان یک دستسور کار سیاسی در صدر سیاست‌های رسانه‌ای‌شان قرار داده‌اند، در تمام این‌ ایام مبلغ روایتی بودند که در آن ایران را مقصر خروج آمریکا از برجام تعریف

■ آرزوهای آمریکایی هم‌میهن

تبدیل رسانه‌های داخلی به تریبونی برای تکرار مواضع

سرلشکر باقری با بیان اینکه محور مقاومت در اوج و در مسیر آزادی قدس قرار دارد تأکید کرد

با تمام توان در کنار فلسطین

مشکلات اساسی است. در مقابل، ملت مظلوم فلسطین و محسور مقاومت در اوج قدرت و هماهنگی و حرکت رو به رشد در مسیر آزادی فلسطین است.

وی گفت: قدرت‌گیری اقتصادی چین و گرفتن قدرت اول اقتصادی در جهان از آمریکا و سرمایه‌گذاری در سراسر آسیا و بخشی از قدرت آفریقا و اروپا و افزایش قدرت نظامی، نشانه مهم دیگری از تغییر در هندسه نظم و قدرت جهان است. عبور روسیه از اعتماد به غرب و ایستادگی در برابر توسعه ناتو به سمت شرق حتی به قیمت درگیر شدن در یک جنگ از سوی دیگر اصرار آمریکا بر ادامه جنگ حتی به قیمت انهدام زیرساخت‌های اوکراین و اصرار روسیه بر ایجاد یک منطقه حائل، همگی نشان می‌دهد این جنگ به سادگی پایان نیافته و با مسدود شدن مسیرهای انتقال کالا و انرژی به اروپا موجب ایجاد نگاه به شرق در روسیه خواهد شد.

باقری اظهار داشت: پیشرفت علوم جدید از دیگر ویژگی‌های جهان جدید است که آمریکا در این حوزه نیز دیگر سرآمد جهان نیست. آمریکا در مسیر افول قرار گرفته است و اگر اروپا و سایر هم‌پیمانان آمریکا خود را از زنجیرهای حمایت کور کورانه آمریکا رها نکنند، همراه با آن به فقیرا خواهند رفت. آسیا و شرق در مقابل زورگویی

و افغانستان و ایجاد داعش برای سرنگونی دولت‌های سوریه و عراق همگی نشان‌دهنده تغییر نظم‌های جهانی بوده است. باقری تصریح کرد: اما شواهد نشان می‌دهد نظم تک‌قطبی هیچ وقت شکل پایدار به خود نگرفته و جهان در آستانه یک نظم جدید است. انقلاب اسلامی یکی از عوامل مهم عدم شکل‌گیری استیلای آمریکا بر جهان بوده و این حرکت ادامه خواهد داشت. وعده‌های خدا نشان می‌دهد اراده الهی بر سرنگونی نظام‌های استکباری و ایجاد نظام‌های صالحان در جهان است و انقلاب اسلامی ایران هم در این مسیر است.

وی با اشاره به خروج آمریکا از افغانستان و عراق اظهار داشت: عقب‌نشینی فرارگونه آمریکا از افغانستان و عراق و هزینه بیش از ۷ تریلیون دلاری در منطقه و نتیجه‌نگرفتن از آن و فرسودگی ارتش آمریکا را مشاهده کردیم. آمریکا نسبت به قبل ضعیف‌تر شده است و مدعای این موضوع سخنان مقامات آمریکا و اروپاست. رئیس ستادکل نیروهای مسلح تصریح کرد: اسرائیل غاصب فلسطین از سودای در اختیار گرفتن نیل تا فرات و تجربه پیروزی در جنگ با اعراب و در اختیار داشتن قدرت نظامی در سرایشیبی افول قرار گرفته و از شکست در جنگ ۳۲ روزه در عرصه‌های گوناگون دچار

با حضور فرمانده کل سپاه انجام شد

افتتاح پایگاه بالگردهای نرسا در زاهدان



یکی از مهم‌ترین و مجهزترین بیمارستان‌های سطح ملی ارتقا پیدا کرد.

وی ادامه داد: گام توسعه بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی بیمارستانی نبی‌اکرم(ص) زاهدان متناسب با نیاز مردم استان سیستان‌وبلوچستان و نیروهای مسلح مستقر در این استان طراحی شده است. با این طرح توسعه، ظرفیت پذیرش اورژانس این بیمارستان به حدود ۹۰ هزار خدمت در ماه رسید که در نوع خود برای این منطقه بسیار گام بلندی است. سلامی به طرح گسترش و توسعه فرودگاه



برگزاری نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت‌الاسلام حاج‌علی اکبری نمازجمعه این هفته تهران ۲۲ اردیبهشت در دانشگاه تهران به امامت حجت‌الاسلام و المسلمین محمدجواد حاج‌علی‌اکبری برگزار خواهد شد. طبق روال، ساعت ۱۰:۳۰ صبح دهای دانشگاه تهران به روی نمازگزاران گشوده می‌شود و برنامه از ساعت ۱۱ آغاز خواهد شد.

میان پیش‌دستی ایران با گسترش سطح غنی‌سازی‌هایش در چارچوب قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» باعث شد آمریکا با عقب‌نشینی از این طرح، وارد مذاکره برای بازگشت به تعهدات سال ۲۰۱۵ شود؛ قانونی که در عمل باب مذاکره و عقب‌نشینی طرف آمریکایی را باز کرد.

عدم همراهی طرف خارج شده از برجام با مطالبات ایران برای تضمین عدم خروج مجدد از این قانون و سیاست زیاده‌خواهانه آمریکا سرانجام مذاکرات میان ایران و ۴+۱ را در وین به بن‌بست رساند. با این حال نویسندگان آمریکایی مقاله «توافق جامع منطقه‌ای به جای برجام» مطالبات بحق ایران را «لجباری ایرانی‌ها» که باعث «شکست احیای برجام» شد خواندند. انتشار ترجمه این مقاله به عنوان تیتز یک روزنامه «هم‌میهن» نشان از مشترک بودن قرائت این روزنامه اصلاح‌طلب با این روایت آمریکایی دارد.

در ادامه این مقاله با اشاره به اینکه «برنامه هسته‌ای ایران پیش‌رفته‌تر از آن است که محدودیت‌های موقت و اقدامات شفاف بتواند نگرانی‌های غرب و اسرائیل را کاهش دهد»، توافق موفق مستلزم اخذ «تضمین‌هایی از ایران درباره چشم‌انداز قدرت منطقه‌ای‌اش» و تحمیل مقررات دائمی علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران دانسته شده است. به عبارت دیگر مجموعه عوامل محدودکننده جدیدی در حوزه هسته‌ای و منطقه‌ای به ایران تحمیل می‌شود.

■ انشای استعماری اصلاح‌طلبان

هرچند جراید اصلاح‌طلب کارنامه طولیی در تکرار ایده‌های آمریکا به عنوان نسخه نجات‌بخش دارند اما این گزارش را می‌توان یک انشائویسی صریح در چارچوب غالب کردن نسخه واشنگتن بر ایران دانست. سوی ضدملی بودن چنین رویه‌ای که البته مسبوق به سابقه است، همراهی با چنین نسخه‌ای در شرایطی که آمریکا قدرت اجماع‌سازی سابق خود علیه ایران را از دست داده است، نشان از سطح بیگانگی غرب‌گرایان داخلی از واقعیات صحنه بین‌الملل دارد.

اصلاح‌طلبان در یک دهه اخیر حیات سیاسی خود را وابسته به روشن ماندن چراغ تعامل با آمریکا تنظیم کرده‌اند و به همین خاطر حتی در برهه‌هایی که آمریکا نیز حاضر به نشستن پای امیز مذاکره نبوده، نظام را به خاطر عدم مذاکره مورد حمله قرار داده‌اند. در چنین فضایی استیلا پیدا کردن مثنی ضدملی در فهم مناسبات بین‌المللی همواره امری جاری بوده اما در مورد اخیر اصلاح‌طلبان عملا تبدیل به توجیه‌کنندگان زیاده‌خواهی آمریکا شده‌اند.

آمریکا هم‌نظر هستند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح عنوان کرد: کشور ایران با دارا بودن موقعیت و منابع ممتاز و تاریخی سرشار از افتخار و سربلندی ظرفیت بالقوه و کم‌نظیری در رشد جهش‌گونه در سلسله مراتب قدرت جهانی دارد. قدرت بازدارنده نظامی در جهت دوستی و برادری با کشورهای همسایه و ایستادگی در برابر زورگویی آمریکا سرانگهی خوبی فراهم کرده و سیاست قطعی کشور برای توسعه روابط و دوستی با همسایگان و عدم چشم‌داشت به سرزمین و منافع دیگران، بستر لازم را برای بهره‌مندی کشورهای دوست از ظرفیت‌های ایران فراهم کرده است.

سردار باقری اظهار داشت: نیروهای مسلح ایران از هم‌افزایی ارتش‌های بزرگ کشورهای آسیایی در قالب پیمان شانگهای برای شکل‌دهی به یک توان برتر صلح‌جوی جهانی و همچنین تولید مشترک محصولات نظامی مورد نیاز استقبال کرده و در قبال افزایش نقش خود در امنیت منطقه پاسخگو است. وی رویکرد حضور نظامی آمریکا و همراهان اروپایی‌اش را به ضرر منطقه دانست و گفت: حق حاکمیت مردم فلسطین را به رسمیت شناخته و با تمام توان به آن کمک می‌کنیم.

شهر سراوان در استان سیستان‌وبلوچستان اشاره کرد و گفت: امنیت، یک ضرورت حیاتی و مقدمه اساسی برای زندگی مردم است و ما تأمین و تحکیم امنیت در منطقه را چندانوجهی و از طریق خدمت به مردم و بومی‌سازی و مردمی‌سازی تأمین آن دنبال می‌کنیم.

وی افزود: یکی از طرح‌های بزرگی که امروز به مردم شریف سیستان‌وبلوچستان اهدا شد و مقیاس آن یک مقیاس ملی و کشوری است، طرح توسعه و گسترش فرودگاه سراوان است که نقش مهمی در تسهیل حوزه‌های ارتباطی، اقتصادی و امنیتی مردم منطقه دارد. با تلاش زنجیروار و به هم پیوسته و در عین حال جهادی مجموعه‌ای از فرزندان این ملت، این فرودگاه به یک فرودگاه مناسب حتی برای فرود هواپیماهای پهن‌پیکر تبدیل شده است. فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه اجرای فرودگاه سراوان در حقیقت یکی از شاخص‌های توسعه در این منطقه است، تصریح کرد: این طرح بر پایه الگوی توسعه امنیت توأم با توسعه اجتماعی و رفاهی به ثمر نشسته است.

سردار سلامی در ادامه به افتتاح پایگاه هوایی شهید علی عربی نیروی زمینی سپاه به عنوان یکی از طرح‌های مهم کشوری اشاره کرد و گفت: این پایگاه برای ایفای نقش مهمی در زندگی و امنیت مردم منطقه طراحی و ایجاد شده است. وی افزود: سپاه‌سلمان استان سیستان‌وبلوچستان، مهندسی‌رزمی، بهداری رزمی و آماد نیروی زمینی سپاه و همه معاونت‌های فرماندهی کل سپاه، بضاعت خود را به میدان آورده و امروز این ۳ طرح زیرساختی را به مردم هدیه کردند.